

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงานส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทาง ถนนบ้านหนองพรม หมู่ที่ 7 (ทางทิศเหนือหมู่บ้าน) ไปท้ายวัดจริง ตำบลเสม็ด อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 680.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร

| ลำดับ                                                               | รายการ                                     | หน่วย | ปริมาณ   | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub> | ราคากลาง     |
|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------|----------|--------------|--------------|----------------|------------------------------|--------------|
| 1                                                                   | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                | ตร.ม. | 2,720.00 | 1.79         | 4,868.80     | 1.3607         | 2.44                         | 6,624.98     |
| 2                                                                   | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)      | ตร.ม. | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 3                                                                   | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)     | ตร.ม. | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 4                                                                   | งานตัดขึ้นรูปคันทาง                        | ลบ.ม. | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 5                                                                   | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ    | ลบ.ม. | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 6                                                                   | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)                      | ลบ.ม. | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 7                                                                   | งานพื้นทาง(หินคลุก)                        | ลบ.ม. | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 8                                                                   | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                 | ลบ.ม. | 136.00   | 577.82       | 78,583.52    | 1.3607         | 786.24                       | 106,928.60   |
| 9                                                                   | ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 2,720.00 | 487.20       | 1,325,184.00 | 1.3607         | 662.93                       | 1,803,177.87 |
| 10                                                                  | Expansion Joint                            | ม.    | 52.00    | 165.64       | 8,613.28     | 1.3607         | 225.39                       | 11,720.09    |
| 11                                                                  | Contraction Joint                          | ม.    | 216.00   | 113.11       | 24,431.76    | 1.3607         | 153.91                       | 33,244.30    |
| 12                                                                  | Longitudinal Joint                         | ม.    | 680.00   | 60.22        | 40,949.60    | 1.3607         | 81.94                        | 55,720.12    |
| 13                                                                  | งานไหลทาง                                  | ลบ.ม. | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 14                                                                  | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 15                                                                  | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 16                                                                  | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | 35.00    | 1,222.58     | 42,790.29    | 1.3607         | 1,663.56                     | 58,224.75    |
| 17                                                                  | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 18                                                                  | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 19                                                                  | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
| 20                                                                  | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -        | -            | -            | -              | -                            | -            |
|                                                                     |                                            |       |          |              | 1,525,421.25 |                | รวม                          | 2,075,640.71 |
| ตัวอักษร (-สองล้านเจ็ดหมื่นห้าพันหกร้อยสี่สิบบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์-) |                                            |       |          |              |              |                |                              | 2,075,640.71 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 1,525,421.25

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลางและลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน พ.ศ.2565

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเรืองรอง อรุณวรรณะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรวย สริมงาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณรงค์ เครือศรี)

ผช. นายช่างโยธา

ขั้นตอนการขออนุมัติราคากลาง อนุมัติราคาโครงการนี้ เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางเรืองรอง อรุณวรรณะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสุระเวช ไชยพินนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ด